LiDCI
Na Sessêio de:

t o? tzoT/t

PROTOCOLO

,rrfuN,ru
n* I4,0J

Y:.:ffi

PROVADO
Proieto De Decreto

Presidente daCàmara

TEITURA r.IASESSÂO

ll t oB^ fz.ou

-

Estado de Mato Grosso

ra Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Marcos Ribeiro

Presidente daCàmara

Partido:PSDB

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
cópia ao llustríssimo Secretário de lnfraestrutura e
Logística Wesley de Sousa Lopes, consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicitar um desvio que ligue a BR-070 e a MT-343 na cidade de Cáceres/MT,
evitando o tráfego de veículos pesados dentro do perímetro urbano.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para
solicitar um desvio que ligue a BR-070 e a MT-343 na cidade de Gáceres/MT,
eviúando o tráfego de veículos pesados dentro do perímetro urbano.

Saindo da MT-343, o desvio abrangeria a Rua dos Aviadores, Rua
Galeão, Avenida São Luís, Rua dos Amorim, Rua dos Neves, Rua Jonny de Oliveira
Fontes, chegando na BR-070.

A indicação se faz necessária pois a passagem de veículos de
grande porte pela cidade causa inúmeros acidentes, estragos nas vias públicas,
transtornos no trânsito, barulho, poluição do ar, além frequentemente arrebentar cabos
de energia, internet e telefone.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www,caceres,mt.leg.brl

AP ROVAD O
Na Sessão de:

/á , o Yrroz/

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

Atenciosamente,

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Cáceres/MT, 1210812021

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210.056
Fone:(55)3223-1707 site:https://www,caceres.mt.leg.brl